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سه شنبه  اول آبان 1397  شماره1169

خداوند پاداش نسیه نمی دهد!

ــای دولابی درباره پاداش  مرحوم حاج آق
نیکی ها در این دنیا گفته اند:

راه خدا همه اش نقد است. هر شیرین کاری 
که داری در راه خدا انجام بده. خدا هیچ وعده 
ــداده است. این که گفته اند فردای  نسیه ن
قیامت برای این است که فردا چشم ما باز 

می شود و آن چه را بوده خواهیم دید.
تارنمای سمت خدا

مناظره ثروتمند و فقیر

ثروتمندزاده ای در کنار قبر پدرش نشسته بود 
و در کنار او فقیرزاده ای هم در کنار قبر پدرش 
بود. ثروتمندزاده با فقیرزاده مناظره می کرد 
و می گفت: »صندوق گور پدرم سنگی است و 
نوشته روی سنگ رنگین است. مقبره اش از 
سنگ مرمر فرش شده و در میان قبر، خشت 
فیروزه به کار رفته است، ولی قبر پدر تو از 
مقداری خشت خام و مشتی خاک، درست 
شده، این کجا و آن کجا؟« فقیرزاده در پاسخ 
گفت: »تا پدرت از زیر آن سنگ های سنگین 

بجنبد، پدر من به بهشت رسیده است.«
برگرفته از »گلستان سعدی«  

فرصت کمی داریم
ته دلم کاملا می دانستم که فرقی نمی کند 
در سی سالگی بمیری یا در هفتاد سالگی، 
چون در هر حال آدم های دیگر همچنان 
زنده خواهند بود و  زندگی خواهند کرد، 
شاید هزاران هزار سال. در واقع، هیچ چیز 
روشن تر از این نبود. چه حالا بود چه بیست 
سال بعد، باز این من بودم که می مردم، به 
این جا که می رسیدم، چیزی که رشته افکارم 
را پاره می کرد، تپش تند وحشتناک قلبم از 
این فکر بود که بیست سال دیگر فرصت دارم 
زندگی کنم. اما من باید این فکر را در خودم 
خفه می کردم، فقط با این تصور که بیست 
سال بعد هم، باز وقتی به این موقعیت برسم، 

باز همین فکر را خواهم کرد.
برگرفته از »بیگانه«
اثر آلبر کامو 

پاروی ستاره ها

آریو همتی

ستاره ستاره
شب را از حصار آسمان

پارو خواهم زد
ای روزه دار سکوت

با من
به زبان آفتاب حرف بزن...

در محضر بزرگان 

حکایت

بریده کتاب 

اکیپ یا گروه؟

اسماعیل فریدونی

گرفتار  کوهنورد  نفر  پنج  »شنیدی  علی: 
ــه، حالا کسی  ــولاک شدن؟« حسین: »ن ک
برای نجات شون رفته؟« علی: »آره، یه اکیپ 
به محل اعزام شده.« حسین: »البته خوبه 
یه »گروه مجهز« می تونه اونا رو نجات بده، 
ولی نجات همه جانبه وقتی اتفاق می افته 
که فرهنگ و زبان پاس داشته بشن.« علی: 
ــرش به فرهنگ  »بحث تو همیشه یک س
ــرده!« حسین: »بحث من تنها یک  برمی گ
سر داره و اون هم فرهنگه، بقیه امور زیرگروه 

فرهنگ هستن...«
به واقع همین طور است اگر فرهنگ اصلاح 
شود، همه امور پیرامون آن نیز رو به بهبودی 

خواهند رفت.

فارسی بنویسیم 

اندکی صبر

امام حسین)ع(: خدایا! با غرق کردن من در ناز 
و نعمت، مرا به پرتگاه عذاب خویش مَکشان و با 
بحار الانوار بلایا )گرفتاری ها( ادبم مکن.

ذکر روز سه  شنبه
صد مرتبه »یا ارحم الراحمین«

پند نیکان

حدیث روز

قرار مدار

دنیا به روایت تصویر

شرکت فرانسوی تئاتر خیابانی »رویال د لوکس« بیش از بیست سال است که برگزاری 
برنامه های تئاتر خیابانی با نمایش عروسک های خیمه شب بازی غول پیکر را در برابر میلیون 
ها بازدیدکننده در سرتاسر جهان برعهده دارد. »ژان لوک کورکول« مدیر این شرکت تصمیم 
به پایان داستان سه عروسک مادربزرگ، دختر بچه و سگ پس از آخرین اجرایشان در لیورپول 

انگلستان گرفته است و قصد دارد تیمش را برای یک نمایش جدید با بازی یک گوریل غول 
پیکر نقره ای آماده کند.در ادامه مجموعه تصاویری از اجرای این عروسک های غول پیکر را 

در طول این سال ها در انگلستان، مکزیک، آلمان، شیلی و فرانسه می بینید.
منبع: لیورپول اکو  

رژه عروسک های غول پیکر

فرانس پرس| موتورسوار استرالیایی که موتور خود را برای حرکت روی آب تقویت کرده است 

چه جورها که کشیدند بلبلان از دی   به بوی آن که دگر نوبهار بازآید
ز نقش بند قضا هست امید آن حافظ   که همچو سرو به دستم نگار بازآید

تفأل

ــه حکایت از  ــار قدیم متنی است ک در آثـ
ــذری با مترسکی دارد.  ــگ گفت و گوی ره
پس از بررسی های بسیار در متون و کتب 
قدیم و جدید، متوجه شدیم که این حکایت 
روایت های مختلفی دارد. به عنوان شخصی 
ــه وظیفه دارد افسانه های تاریخی را  ک
این  از  دیگر  نسخه هایی  کند،  روشنگری 
حکایت را برای شما می آوریم، باشد که نور به 

گوشه های تاریک تاریخ تابانده باشیم.
نسخه اصلی: از مترسکی پرسید آیا از تنها 

ماندن در این مزرعه بیزار نشده ای؟ 
پاسخ داد: »در ترساندن دیگران برای 

من لذتی به یادماندنی است... ولی 
کسی نمی تواند چنین لذتی را 

ببرد، مگر آن که درونش مانند 
من با کاه پُر شده باشد.«

مترسکی  از  اول:  نسخه 
پرسید آیا از تنها ماندن در این 
مزرعه بیزار نشده ای؟ پاسخ 
داد: »خیر!« در ادامه پرسید: 

ــرای  »صحبت دیگه ای ب
شنونده های  و  بیننده ها 
خوب توی خونه نداری؟« 

مجددا پاسخ داد: »خیر!«
مترسکی  از  دوم:  نسخه 

پرسید آیا از تنها ماندن در 
این مزرعه بیزار نشده ای؟ 

تنها  ــن  »م داد:  پاسخ 
را  کلاغ  آن  نیستم. 

این  ــه  ب ــه دارد  ببین ک
سمت می آید... او دوست 

و مونس من است... 
ــن بالا  ــه اش هم ای لانـ
ــم است،  ــلاه ــوی ک تـ

ــی کارت تا  ــرو پ ــدو بـ بـ
چشمانت را از حدقه بیرون 

نیاورده، فضول علاف!«
نسخه سوم: از مترسکی 

تنها  از  آیا  ــد  ــی ــرس پ
ماندن در این مزرعه 
ــده ای؟  ــشـ ــزار نـ ــیـ بـ

ــرا، ولی  پاسخ داد: »چـ

چه کنم که پاهایم چوبین است و درون این 
خاک فرو رفته است و مرا توان فرار نیست... 
داداش قربون دستت یه دستی برسون من 
از این فلاکت دربیام. قول میدم جبران کنم، 
مترسک باغچه ات میشم... دو تا هزاری چی؟ 
نداری بدی تا خودمو به شهرمون برسونم؟ 
اف بر تو باد! مرده شوی هر آن که خسیس 

است را ببرد...«
نسخه چهارم: از مترسکی پرسید آیا از تنها 
ماندن در این مزرعه بیزار نشده ای؟ پاسخ 
داد: »داداش حالت خوبه؟« گفت: »قربونت، 
تو چطوری؟« مترسک افزود: »من که 
خوبم ولی فکر نکنم تو خوب باشی! 
چی زدی داداش که داری با یه 
مترسک حرف می زنی و انتظار 
داری جوابت رو بده؟ حالت رو 

خریدارم...«
مترسکی  از  پنجم:  نسخه 
پرسید آیا از تنها ماندن در این 
مزرعه بیزار نشده ای؟ پاسخ 
داد: »اول این که این جا مزرعه 
نیست، سالن مجلل یکی از 
گرون ترین هتل های شهره. 
بعدشم، من مترسک نیستم، 
من مانکنم. این لباس هایی 
هم که تنمه مد جدید پاییزه 
ــن 2018  ــش ــک ــال است، ک
ــده، بدم  ــی ــون رس ــرام ــازه ب تـ

خدمت تون یه تن بزنین؟«
مترسکی  از  ششم:  نسخه 
پرسید آیا از تنها ماندن در این 
مزرعه بیزار نشده ای؟ پاسخ داد: »نه، 
کسی نمی تواند از ترساندن مردم 
لذت ببرد، مگر آن که درونش مانند 
من با کاه پُر شده باشد.« سوال کننده 
در ادامه افزود: »اتفاقا درون من هم 
پر از کاهه، نگاه!« و معلوم شد هر دو 
مترسک هستند و سال های 
سال در مزرعه به خوبی و 
خوشی با هم زندگی کردند 
و بقیه را ترساندند و لذت بردند، 

کله کاهی ها.

  پس از تحقیقات بسیار به این نتیجه رسیدم که سریع ترین راه برای کاهش وزن دستکاری 
تنظیمات ترازوئه!

   نکته عجیب اینه تمام تصمیم هایی که برای رژیم لاغری گرفته میشه، تو زمان پر بودن کامل 
معده  است!

   این جوراب ها چیه پسرا می پوشن که فقط کف پا و انگشت ها رو می پوشونه؟ جوراب مردونه 
باید تا زیر زانو بیاد بالا و انگشت هاش یکی در میون سوراخ باشه!

   دوستم سومین بچه اش تو راهه ولی من هنوز وقتی میرم توالت دور مورچه ها با آب دیوار 
می کشم بعد نجاتشون میدم!

    می خوام یه گوشی درست کنم که همیشه مقدار شارژ رو بزنه یک درصد، این طوری شخص 
از گوشی بیهوده استفاده نمی کنه!

   ما معمولی ها، میزان سطح دغدغه مون با میزان رفاه بقیه رابطه مستقیم داره!
   میگن چندتا نقطه روی کره زمین هست که از اونجا کروی بودن زمین قابل تشخیصه، به نظرم 

لازم نیست اونجاها بری، کافیه در حق یکی بدی کنی می فهمی زمین واقعا گِرده!
   وقتی قیمت کاپشن و پالتوهای امسال رو می بینم تنها فکری که به ذهنم میرسه اینه که کل  

زمستون رو مثل خرس قطبی بخوابم!
    با رفیقم قرار گذاشتیم صبح ها بریم بدوییم. پنج و نیم صبح بهش زنگ زدم گفتم بیداری؟ 

گفت نه. گفتم منم همین طور. دوباره خوابیدیم!
   من همونم که نه روش میشه پول پاره تاکسی رو نگیره و نه روش میشه پول پاره بده به تاکسی!
   پدربزرگم بی سواد بود. پدرم تا پنجم ابتدایی درس خوند. من تا سوم راهنمایی. طبق 

برنامه ریزی نوه ام احتمالًا می تونه لیسانس بگیره!

تاپخند

افسانه های نوین 

ما و شما
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* وقتی نگاه تو به دنیا افتاد، یک حس عجیب 
در دل ما افتاد، در گوش بهار، آسمان چیزی 
گفت، نام تو سر زبان گل ها افتاد، همسر 
عزیزم سرکار خانم مهندس قاسمی سالگرد 
مهندس کاظم نکویی میلادت مبارک.  
* دختر ارزنده ام که مقاله خوبت در دانشگاه 
شهید بهشتی و دیگر دانشگاه ها قبول و چاپ 
شد، امید دارم دکترای تو مولود عزیز را ببینم. 
پدر، رزمنده دفاع مقدس اصفهانی  
* آغاز هفته  تربیت بدنی  و ورزش  را به   تمامی 
 ورزشکاران   کشورم  به ویژه  آق کمال   ورزشکار 

تبریک   می گویم!

آق کمال: دست شما درد نکنه. البته مو که 
ورزشکار نیستم.

* لطفا بخش مسابقه هاتون و جوایز را تو 
صفحات روزنامه بیشتر کنید.

* از زحمات و الطاف برادر بزرگوارم حاج 
محمدرضا فریدون فر تشکر نموده بقای عمر 
همراه با سلامتی و شادابی برایتان از درگاه 

باری تعالی آرزومندم. 
برادرتان هادی فریدون فر، فردوس  
* آیا چاپ  آگهی  تصفیه  فاضلاب   در پایین  
ــلام درست   ــن همشهری  سـ ــ صفحه  وزی

جانمایی  شده است؟!

مترسک سخنگو و رهگذر جفنگ گو

علکساندر کاربراتور      |مورخ، مولف و عمود منصف

راه ارتباطی با ما :پیامک 2000999 و تلگرام 09354394576

دوردنیا

نشر اکاذیب انگلیش آموزی

دیزالو

پاسخ مسابقه این کیه 

شما می دانید رودربایستی با کارگردان فیلم یعنی چه؟

محمدعلی محمدپور      |طنزپرداز

این هفته چند خبر سینمایی و تلویزیونی را به شکل سوالات چهار گزینه ای با هم مرور کوتاهی 
می کنیم تا ببینیم شما بلدید گزینه صحیح را حدس بزنید یا نه، البته به عنوان راهنمایی اصلا به 

گزینه چهارم خاصی هم اشاره نمی کنیم.
1- پرویز پرستویی در واکنش به انتقاداتی که درباره حضورش در فیلم لس آنجلس تهران 

انجام شده بود، گفت:
الف- نمی دونم کجا هستین و چه کار می کنین ولی بدونین هر جا باشین پیداتون می کنم و با یک 
ب- ما که پولش را گرفتیم حالا شما خوشت  پست تاثیرگذار اینستاگرامی پاسخ تون رو میدم.
ج- شما می دونین تو رودربایستی با خانم پاکروان کارگردان فیلم قرار بگیرین  نمیاد نرو نبین.

د- بعضا منتقدان شمشیر را از رو بسته اند. یعنی چی؟
2- سینما از این هفته علاوه بر سه شنبه ها، شنبه ها هم نیم بها شد. مردم پس از این اتفاق ...
ب- گفتند نیم بها شدن خوب است  الف- گفتند حالا که این جور شد پس شنبه دیگر خر نیست.
ج- گفتند بعضی از این فیلم ها رو اگر یه پولی  فقط تعداد روزهای نیم بهایش را بیشتر کنید.

د- استقبال پرشوری کردند. دستی هم بهمون بدین نمیایم ببینیم.
3- داود میرباقری، کارگردان فیلم مختارنامه در واکنش به پخش مکرر اندر مکرر اندر 

مکرر این فیلم گفت: ...
ب-  آقای اصغری از کانادا  الف- مختار را خسته کردید دو دقیقه فیلم را پخش نکنید عمو ببیند.
که هی به آی فیلم پیام می دهی درخواست پخش مختار را می دهی، بیا من خودم یک سری کامل از 
دی وی دی های سریال را برایت می فرستم خواهشا دیگر این قدر پیامک نزن. ج- من نمی گویم 
د- واقعا  پخش نکنید ولی حداقل در دو شبکه همزمان پخش نکنید مخصوصا شما آقای آی فیلم.

رویتان می شود بازهم پخش کنید؟
4- آقای علی عسکری رئیس رسانه ملی گفت: »آنتن رسانه ملی را به کسی که ... ندهید«.

ب- مثل آقای علیخانی اشک و گریه مردم را  الف- چهار کلام حرف حساب می تواند بزند.
ج- مثل بعضی گزارشگرهای فوتبال به اندازه کافی روی اعصاب مردم  نمی تواند درآورد.

د- ادبیات سیاه نمایی دارد. نمی رود.
5- به نظر شما چرا برنامه نود هفته گذشته پخش نشد و آقای فردوسی پور آن شب کجا بود؟
ب- چون  الف- چون مردم از آقای فردوسی پور خوش شان می آید-  سر به بیابان گذاشت.
فردوسی پور کارهایی می کند که مدیران شبکه خوش شان نمی آید- توی پستوی خانه رفته 
ج- پوشش بازیکنان فوتبال اساسا اشکال دارد و  و جیغ می زده من این فوتبال رو نمی خوام.
نباید ریز به ریز صحنه های آن در برنامه نود پخش شود- مگر ما شرلوک هلمز هستیم که برایمان 
د- به علت تداخل در کنداکتور برنامه ها- به سالن فوتبال رفت و در  مهم باشد کجا بوده؟

افتتاحیه جام رسانه شرکت کرد.
)گزینه دال تمام سوالات صحیح بود.(

وحشت مردم از رفتار پرنده های گیج

واشنگتن پست- بعد از تماس های 
زیاد مردم به یک اداره پلیس محلی 
مینه سوتا درباره برخورد پرنده ها 
به شیشه ساختمان ها و خودروها، 
تحقیقات  ــان  ــاس ــن ــارش ک و  پلیس 
گسترده ای انجام دادند. در نهایت 
دلیل این برخوردهای زیاد این گونه 
اعلام شد: تمشک های این شهر در اثر 
سرمای زودهنگام یخ می زند و تخمیر 

می شود. از آن جا که بعضی از این پرنده های کوچک در فصل سرد به جنوب مهاجرت نمی کنند، 
با خوردن حتی مقدار کمی از این تمشک ها به شدت تحت تاثیر آن قرار می گیرند و پروازشان 

دچار اختلال می شود!

زنی 40 ساله با 44 فرزند!

آدیتی سنترال- »مریم ناباتانزی« 
ــام زن 40 ساله اوگاندایی است  ن
که تا کنون 44 بچه به دنیا آورده و 
ــن زن آفریقا را به  ــری ــارورت عنوان ب
خود اختصاص داده است. او در 13 
سالگی با مردی 28 سال بزرگ تر 
ــودش ازدواج کرد و بلافاصله  از خ
دوقلو به دنیا آورد. او بعد از آن به 
اجبار والدینش سه بار دیگر با مردانی 

همسن و سال پدرش ازدواج کرده و در مجموع 6 بار دوقلو، 4 بار 3 قلو، سه بار چهار قلو و 8 بار 
دیگر هم یک فرزند به دنیا آورده است. 36 فرزند از 44 فرزند مریم زنده هستند و او اکنون بدون 

داشتن همسر از آن ها مراقبت و مخارج زندگی شان را با کار زیاد تامین می کند.

فرزندخوانده خمیری

هفته گذشته یک زوج نانوا با موجود عجیبی در نانوایی خود رو به رو شدند. این زوج فرانسوی که 
سال هاست یک نانوایی خانوادگی سنتی را اداره می کنند، صبح هنگام باز کردن فروشگاه با 
این موجود عجیب ولی بانمک که بعدا نامش را »بینگیلی باگت« گذاشتند، رو به رو شدند. این 
زن و شوهر که مدت ها در آرزوی داشتن فرزند به سر می بردند، مدعی شده اند پس از این که یک 
بار دیگر موضوع علاقه به فرزند را در نانوایی مطرح کرده اند، باعث شده اند خمیرها دل شان 
برایشان بسوزد و دست به کار شده و این نی نی گوگولی را به آن ها هدیه بدهند. به گفته پزشکان 
حال عمومی کودک خوب است ولی پدر و مادرش هنوز نتوانسته اند یک دل سیر آن را در بغل 

بگیرند، چون یا می لغزد یا به دستشان می چسبد.

برنده ای که حاضریم شغل مون رو باهاشون عوض کنیم!

سلام. این هم کاریکاتور کامل شخصیت مسابقه شماره 97 
جناب استاد حسین علیزاده، موسیقی دان، آهنگ ساز و 

نوازنده چیره دست و پرافتخار کشورمون. استاد علیزاده 
در زمینه ساخت موسیقی فیلم هم یکی از پرکارترین و 
پرجایزه ترین های ایران هستن. آهنگ های معروفی 

از ایشون شنیده ایم مانند نی نوا، دلشدگان، 
به تماشای آب های سپید و... 26 نفر تصویر 

ایشون رو درست تشخیص داده بودن.
برنده این هفته آقای حسین ریاحی سامانی 50 

ساله از مشهد هستن. ایشون که کارمندن )شغل 
شون رو با یه آهی گفتن که دلمون کباب شد! باور کنید 

خیلی ها از جمله خود ما آرزو داریم کارمند باشیم!( و 
خواننده هرروزه روزنامه و زندگی سلام هستن، تا حالا 5-4 

بار تو مسابقه شرکت کردن که این بار قرعه به نامشون خورد. 
بهشون تبریک می گیم و به امید خدا با مسابقه بعدی، عکس و 

کاریکاتورشون رو می تونید همین جا ببینید. خوش باشید.
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